[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕРНЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	20 октября 2023 года
	           пгт. Терней
	                                    № 952

	О внесении изменений в постановление администрации Тернейского муниципального округа от 10.10.2023 № 917 «Об условиях приватизации муниципального имущества на аукционе в электронной форме»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 (с изменениями и дополнениями), Положением о порядке управления, владения и распоряжения объектами муниципальной собственности в  Тернейском муниципальном районе, утвержденным решением Думы  Тернейского муниципального района от 24.11.2015 № 300, Положением о порядке планирования приватизации, принятия решений об условиях приватизации и оплаты муниципального имущества Тернейского муниципального округа, утвержденным решением Думы Тернейского муниципального округа Приморского края от 28.07.2021 № 246, Программой приватизации  муниципального имущества Тернейского муниципального округа на 2023 год, утвержденной решением Думы Тернейского муниципального округа от 20.12.2022 № 398, администрация Тернейского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Тернейского муниципального округа от 10.10.2023 № 917 «Об условиях приватизации муниципального имущества на аукционе в электронной форме» (далее –постановление) следующие изменения:
1.1 пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить следующие условия приватизации:

2.1 способ приватизации – продажа муниципального имущества на аукционе;
2.2 форма подачи предложений о цене – открытая; шаг аукциона – 2% начальной цены имущества; размер задатка - 10% начальной цены имущества».
2. МКУ «Хозяйственное управление Тернейского муниципального округа» (Виноградова) опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Тернея», разместить на официальном сайте администрации Тернейского муниципального округа в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Тернейского муниципального округа                                                         С.Н. Наумкин